Mil Doscientos Diecisiete Dólares con Veintiún Centavos Dólar (US$11,727,217.21),
moneda de Estados Unidos de América, proveniente del Contrato de Préstamo Nº.
2154 el cual fue firmado el 15 de noviembre de 2016 entre la República de Nicaragua
y el BCIE por un monto de Sesenta y Siete Millones Cuarenta y Siete Mil Trescientos
Noventa y Dos Dólares (US$67,047,392.00), moneda de los Estados Unidos de
América, de los cuales Cincuenta y Cinco Millones Trescientos Veinte Mil Ciento
Setenta y Cuatro Dólares con Setenta y Nueve Centavos Dólar (US$55,320,174.79)
ejecuta el Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI) para el Proyecto